
17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 10:19 horas do dia 10 de março de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00001/2021,
referente ao Processo nº 326/2020, a autoridade competente, Sr(a) EVANDRO BARROS WATANABE, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.782.889,1900
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.087.207,8400 .

Itens do grupo:

 1 - CAL VIVA

 2 - AREIA

 3 - TERRA VERMELHA

 4 - ARGAMASSA

 5 - CIMENTO PORTLAND

 6 - MASSA VEDAÇÃO

 7 - COLA

 8 - SEIXO ROLADO

 9 - TELHA

 10 - TELHA

 11 - TELHA

 12 - TIJOLO

 
Visualizar Recurso do Item 

 

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 280.535,5000
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.282,7300 .

Itens do grupo:

 13 - BOTA SEGURANÇA

 14 - BOTA SEGURANÇA

 15 - BOTA SEGURANÇA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 2/11

 16 - BOTA SEGURANÇA

 17 - BOTA SEGURANÇA

 18 - BOTA SEGURANÇA

 19 - BOTA SEGURANÇA

 20 - BOTA SEGURANÇA

 21 - BOTINA SEGURANÇA

 22 - BOTINA SEGURANÇA

 23 - BOTINA SEGURANÇA

 24 - BOTINA SEGURANÇA

 25 - LUVA PVC

 26 - LUVA INDUSTRIAL

 27 - LUVA SEGURANÇA

 28 - LUVA PROTEÇÃO

 29 - ÓCULOS PROTEÇÃO

 30 - ÓCULOS PROTEÇÃO

 31 - PROTETOR AURICULAR

 32 - GARRAFA TÉRMICA

 33 - TAMBOR

 34 - MÁSCARA MULTIUSO

 35 - CINTO SEGURANÇA

 36 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL

 37 - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR

 38 - CARRETEL

 39 - BOBINA DE FIO

 40 - AVENTAL

 41 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

 42 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

 43 - SACO PLÁSTICO LIXO

 44 - FITA ADESIVA

 45 - CONE SINALIZAÇÃO

 46 - ALICATE DESCASCAR FIO

 47 - COLHER PEDREIRO

 48 - DISCO CORTE

 49 - DISCO CORTE

 50 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

 51 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

 52 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

 53 - ESQUADRO

 54 - CAVADEIRA ARTICULADA

 55 - FORMÃO

 56 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO

 57 - JOGO CHAVE

 58 - JOGO CHAVE

 59 - JOGO CHAVE

 60 - LÂMINA SERRA MANUAL



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 3/11

 61 - LIMA CHATA

 62 - MARRETA

 63 - MARRETA

 64 - MARRETA

 65 - MARRETA

 66 - MARTELO

 67 - PE - DE - CABRA ( FERRAMENTA )

 68 - PICARETA

 69 - SERROTE PROFISSIONAL

 70 - PONTEIRA

 71 - TALHADEIRA

 72 - TORQUÊS

 73 - TRENA

 74 - TRENA

 75 - CÂMARA AR PNEU

 76 - PÁ

 77 - PÁ

 78 - ENXADA

 79 - RASTELO

 80 - FORCADO

 81 - ANCINHO JARDINAGEM

 82 - FACÃO

 83 - ENXADA

 84 - CAVADEIRA TIPO ALAVANCA

 85 - PE - DE - CABRA ( FERRAMENTA )

 86 - DRAGA

 87 - DRAGA

 88 - CABO FERRAMENTA

 89 - CABO FERRAMENTA

 90 - VASSOURA

 91 - VASSOURA

 92 - BROXA PINTURA

 93 - ESPALHANTE ADESIVO

 
Visualizar Recurso do Item 

 

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 632.232,3700
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243.224,2200 .

Itens do grupo:

 94 - ARAME

 95 - ARRUELA

 96 - ARRUELA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 4/11

 97 - ARRUELA

 98 - ARRUELA

 99 - BARRA AÇO

 100 - BARRA AÇO

 101 - BARRA AÇO

 102 - BARRA AÇO

 103 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 104 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 105 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 106 - CADEADO

 107 - CADEADO

 108 - CADEADO

 109 - CADEADO

 110 - CADEADO

 111 - DOBRADIÇA PORTA

 112 - DOBRADIÇA PORTA

 113 - DOBRADIÇA PORTA

 114 - DOBRADIÇA PORTA

 115 - FECHADURA

 116 - FECHADURA

 117 - FECHADURA

 118 - FERROLHO

 119 - FITA ADESIVA

 120 - PARAFUSO

 121 - PARAFUSO

 122 - PARAFUSO

 123 - PARAFUSO

 124 - PARAFUSO

 125 - PORCA

 126 - PORCA

 127 - PORCA

 128 - PORCA

 129 - PORTA-CADEADO

 130 - PORTA-CADEADO

 131 - PORTA-CADEADO

 132 - PORTA-CADEADO

 133 - PREGO COM CABEÇA

 134 - PREGO COM CABEÇA

 135 - PREGO COM CABEÇA

 136 - PREGO COM CABEÇA

 137 - PREGO COM CABEÇA

 138 - PREGO COM CABEÇA

 139 - PREGO COM CABEÇA

 140 - PREGO COM CABEÇA

 141 - PREGO PARA TELHA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 5/11

 142 - PREGO PARA TELHA

 143 - TRINCO

 144 - VERGALHÃO

 145 - VERGALHÃO

 146 - VERGALHÃO

 147 - VERGALHÃO

 148 - VERGALHÃO

 149 - VERGALHÃO

 
Visualizar Recurso do Item 

 

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.291.539,8200
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: A R DO NASCIMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 921.828,7588 .

Itens do grupo:

 150 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 151 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 152 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 153 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 154 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 155 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 156 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 157 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 158 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 159 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 160 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 161 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 162 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 163 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 164 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 165 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 166 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 167 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 168 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 169 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 170 - CAIXA PASSAGEM

 171 - CAIXA PASSAGEM

 172 - CAIXA PASSAGEM

 173 - CANALETA

 174 - CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO

 175 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

 176 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

 177 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 6/11

 178 - CONECTOR

 179 - CONJUNTO ELÉTRICO

 180 - CONJUNTO ELÉTRICO

 181 - CONJUNTO ELÉTRICO

 182 - CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 183 - CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 184 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 185 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 186 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 187 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 188 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 189 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 190 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 191 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 192 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 193 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 194 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 195 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 196 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 197 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE

 198 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

 199 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

 200 - CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL

 201 - ABRAÇADEIRA

 202 - ABRAÇADEIRA

 203 - ABRAÇADEIRA

 204 - EXTENSÃO ELÉTRICA

 205 - FIO ELÉTRICO ISOLADO

 206 - FIO ELÉTRICO ISOLADO

 207 - FIO ELÉTRICO ISOLADO

 208 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

 209 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

 210 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

 211 - FIXA FIO

 212 - FIXA FIO

 213 - FIXA FIO

 214 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

 215 - HASTE ATERRAMENTO

 216 - TOMADA

 217 - INTERRUPTOR

 218 - INTERRUPTOR

 219 - INTERRUPTOR

 220 - INTERRUPTOR

 221 - INTERRUPTOR

 222 - INTERRUPTOR



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 7/11

 223 - INTERRUPTOR

 224 - INTERRUPTOR

 225 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA

 226 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA

 227 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA

 228 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA

 229 - LÂMPADA FLUORESCENTE

 230 - LÂMPADA FLUORESCENTE

 231 - LÂMPADA LUZ MISTA

 232 - LÂMPADA LUZ MISTA

 233 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE

 234 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE

 235 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE

 236 - REFLETOR

 237 - RELÉ FOTELÉTRICO

 238 - SOQUETE LÂMPADA

 239 - LÂMPADA FLUORESCENTE

 240 - LÂMPADA FLUORESCENTE

 241 - TOMADA

 242 - TOMADA

 243 - TOMADA

 244 - TOMADA

 245 - TOMADA

 246 - TOMADA

 247 - TOMADA

 248 - ADAPTADOR

 
Visualizar Recurso do Item 

 

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.317.467,5700
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: A R DO NASCIMENTO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 799.074,4900 .

Itens do grupo:

 249 - LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA

 250 - CABO ROLO DE PINTURA

 251 - CAL HIDRATADA

 252 - CAL HIDRATADA

 253 - ESPÁTULA

 254 - FORRO TETO

 255 - LAJOTA

 256 - LAJOTA

 257 - LIXA

 258 - LIXA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 8/11

 259 - LIXA

 260 - LIXA

 261 - LIXA

 262 - LIXA

 263 - LIXA

 264 - LIXA

 265 - MASSA CORRIDA

 266 - MASSA CORRIDA

 267 - CANALETA

 268 - PINCEL PINTURA PREDIAL

 269 - PINCEL PINTURA PREDIAL

 270 - PINCEL PINTURA PREDIAL

 271 - REVESTIMENTO PISO

 272 - ARGAMASSA

 273 - ROLO PINTURA PREDIAL

 274 - ROLO PINTURA PREDIAL

 275 - ROLO PINTURA PREDIAL

 276 - REMOVEDOR

 277 - TINTA BASE ÁGUA

 278 - TINTA BASE ÁGUA

 279 - TINTA ACRÍLICA

 280 - TINTA ACRÍLICA

 281 - TINTA ÓLEO

 282 - TINTA ÓLEO

 283 - TINTA ÓLEO

 284 - TINTA ÓLEO

 285 - TINTA GRÁFICA

 286 - TINTA INDUSTRIAL

 287 - TINTA ACRÍLICA

 
Visualizar Recurso do Item 

 

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.090.968,0000
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.625.658,8800 .

Itens do grupo:

 288 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

 289 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

 290 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

 291 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

 292 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

 293 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

 294 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 9/11

 295 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

 296 - BOMBA HIDRÁULICA

 297 - BOMBA HIDRÁULICA

 298 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

 299 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

 300 - BOMBA HIDRÁULICA

 301 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

 302 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA

 303 - BOMBA HIDRÁULICA

 304 - CAIXA D´ÁGUA

 305 - CAIXA D´ÁGUA

 306 - CAIXA D´ÁGUA

 307 - CAIXA SIFONADA

 308 - CHAVE PARA TUBO

 309 - CHAVE PARA TUBO

 310 - CHAVE PARA TUBO

 311 - CHAVE DE FENDA

 312 - CHAVE DE FENDA

 313 - CHAVE DE FENDA

 314 - CHAVE DE FENDA

 315 - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO

 316 - COLA

 317 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 318 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 319 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 320 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 321 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 322 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

 323 - FITA VEDA ROSCA

 324 - VEDA ROSCA

 325 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 326 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 327 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 328 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 329 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 330 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 331 - SIFÃO

 332 - SIFÃO

 333 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 334 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 335 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 336 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 337 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 338 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 339 - CONEXÃO HIDRÁULICA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 10/11

 340 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 341 - MANGUEIRA

 342 - MANGUEIRA

 343 - PIA

 344 - PIA

 345 - RALO METALICO

 346 - RALO

 347 - RALO SIFONADO

 348 - CONEXÃO LABORATÓRIO

 349 - REGADOR

 350 - REGISTRO ESFERA

 351 - REGISTRO ESFERA

 352 - ROLAMENTO

 353 - ROLAMENTO

 354 - ROLAMENTO

 355 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

 356 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

 357 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

 358 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 359 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 360 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 361 - TAMPA VASO SANITÁRIO

 362 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 363 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL

 364 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 365 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 366 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 367 - TORNEIRA

 368 - TORNEIRA

 369 - TORNEIRA

 370 - TORNEIRA

 371 - TORNEIRA

 372 - TUBO CONCRETO

 373 - TUBO CONCRETO

 374 - TUBO CONCRETO

 375 - TUBO CONCRETO

 376 - SIFÃO

 377 - TUBO PLÁSTICO

 378 - PLUG TUBO

 379 - PLUG TUBO

 380 - PLUG TUBO

 381 - TUBO PVC SOLDÁVEL

 382 - TUBO PVC SOLDÁVEL

 383 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 384 - CONEXÃO HIDRÁULICA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=898814&acao=J&tipo=t 11/11

 385 - CONEXÃO HIDRÁULICA

 386 - VÁLVULA RETENÇÃO

 387 - VÁLVULA ESCOAMENTO

 388 - VÁLVULA ESCOAMENTO

 389 - TUBO PLÁSTICO

 390 - TUBO PLÁSTICO

 391 - ACESSÓRIOS BANHEIRO

 
Visualizar Recurso do Item 

 

Fim do documento


		2021-03-19T12:12:57-0300
	ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS:99423340253




